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Jutro, ŚŚ. Jadwigi Wdowy i Teresy P.

(Bractwo Śgo R o c h a , zawiadamia Szanownych Człon
ków Bractwa, oraz lud pobożny, iż w przyszłą Niedzie
lę, dnia 16go b. m., jako w Uroczystość Śtej F il o m e 
n y , odprawiać się będzie w Kościele Śgo K r z y ż a  
w Warszawie, solenne Nabożeństwo z wystawieniem 
N. SAKRAMENTU, z Procesjami, Kazaniami z rana 
i w czasie Nieszporów; na które to Nabożeństwo B ra 
ctwo ich zaprasza. W tymże dniu Uroczystości o go
dzinie 5ej po południu, zaraz po Nieszporach odby
wać się będzie Sesja wpisowa bracka przed Ołtarzem 
Śgo R o c h a , na której osoby życzące sobie należeć do 
tegoż Bractwa w xięgę Album zapisać się będą mo
gły, gdzie zarazem od Członków Braci i Sióstr, skład
k i zaległe i bieżące przyjmowane będą.

Darmsztad, 10 Października.—Najjaśniejsi Cesarz 
i Cesarzowa Rosyjscy znajdowali się wczoraj wie
czorem, wraz z rodziną Wielko Xiążęcą Hesko-Darm- 
sztadzką, na przedstawieniu opery Fidelio. (D. W.)

Onegdaj i wczoraj przybyli tu, w odwiedziny do 
dworu Wielko-Xiążęcego, Xiężniczka Eugenja Roma
nowska Xiężuiczka Leuchtenbergska, oraz Xiążęta 
Mikołaj, Eugenjusz, Sergjusz i Jerzy Romanowscy, 
Xiążęta Leuchtenbergscy. Dostojne te osoby, wraz 
z swą Dostojną Matką, Jej Cesarską Wysokością 
W ielką Xiężną Marją Mikołajewną, udały się dziś 
przed samem południem napowrót do Baden-Baden.

(Dz: War:).
Ilamburg, 11 Października. — Słychać, że Wielki 

Xiążę Następca Tronu Mikołaj, k tóry ju tro  tu  jest 
spodziewany1, przybędzie przez Kiel. (Dz: Warsz:)

Warszawski O b e r - Policmajster. — W związku zsto- 
pniowem uporządkowaniem targów miejskich i zapo
bieżeniem hurtowemu skupowi artykułów pierwszych 
życia potrzeb, szkodliwie zawsze wpływającemu na 
częściową sprzedaż onych, jednocześnie wydałem do 
policji wykonawczej rozkaz ścisłego przestrzegania, 
ażeby żaden z entreprenerów dostawy furażu dla ko
mend wojskowych, ani sam, ani przez pośrednictwo 
faktorów nieważył się zakupywać na targu Grzybo
wskim dla potrzeb swej entrepryzy owsa, siana, sło
my i t. p., przed godziną jedenastą z rana, to jest do
póki wywieszoną jest chorągiewka targowa; do go
dziny bowiem dopiero rzeczonej powinna być do
puszczona tylko częściowa sprzedaż dla samych mie
szkańców, z pozostawieniem możności czynienia wię
kszych zakupów jedynie w czasie późniejszym. Oczem 
do powszechnej podaję wiadomości.— Warszawa dnia 
30 W rześnia (12 Października) 1864 r .— Jenerał-M a
jor Baron Frederiks. (&■ P-)

W rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra z d. 
1(13) b. m , czytamy następujące zarządzenie: Przy 
osiatuiem bieleniu i^dnaw ianiu domó*v w mieście tu- 
tejszem, tablice blaszane, na których wypisany jest

num er domu i nazwisko właściciela, tak  zostały za- 
bryzgane lub farbą zamazane, że trudno wyczytać n a 
pisu,°a niektóre tablice są poprzybijane bardzo wyso
ko lub w cieniu pod balkonem, przez co nieodpowia- 
dają zamierzonemu celowi. Zalecono właścicielom 
domów, ażeby postarali się odnowić tablice, a gdzie 
zajdzie potrzeba, przenieść takowe w inne widoczniej
sze miejsce, w ciągu dni 10. (D- W).

Wczoraj przyjechał do Warszawy: Senator Jene- 
ra ł-L ejtnant Wille z Bawarji; Rz: Radcy Stanu: von 
TizPnhauzen z Wilna i St?'zeszewski z Rawy, wyje- 
chali zaś: Jenerał Majorowie Roinow Gubernator Cy
wilny Warszawski do Mińska i Rtiszczew  do Peter
sburga.____________________________

Jutro, jako w ótą pośmiertną rocznicę imienin ś .p . 
Teressy z Palczewskich Markowskiej, w Kościele XX. 
Karmelitów na Krak:-Przedm: o godz: 8 '/2 z rana, od
prawioną będzie Wotywa za spokój jej duszy, przed 
Ołtarzem jej Patronki; na którą, Siostra, uprzejmie 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (926.)

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Teofili z M ura
wskich Szwander, odbędzie się o godz: lOtej z rana, 
Wotywa za spokój jej duszy, w KościeleŚgo Kr z y ż a ; 
na którą, pozostała Rodzina, Krewnych, Przyjaciół i  
Znajomych, zaprasza. (908.)

Laura z Porzyckich Ła^unoum, Wdowa po ś. p. A n
tonim Lagunie, U. R. G., zm arła wczoraj. W yprowa
dzenie zwłok jej z Kościoła dolnego Śgo Kr z y ż a , n a 
stąpi ju tro  o godz: 4tej po południu; o czem zawia
damia się Krewnych i Przyjaciół. (907.)

Dnia lOgo b. m., w skutek długiej i ciężkiej cho
roby, zakończył życie ś. p. Doktor Em il Wilde, licząc 
la t 44. Pozostała po nim Wdowa wraz z swemi Ro
dzicami, zaprasza Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na 
wyprowadzenie zwłok jego, ju tro  o godz: l i t e j  przed 
południem, z Kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego, 
na cmentarz tegoż wyznania odbyć się mające. (928.)

Dziś ja k o  w dzień 14 P a źd ziern ik a  p o d a jem y  wy
ciąg, Z  karty prawdziwego opisu natury, k tó r y  b rzm i
jak  następuje: „Dziewczę zrodzone w ostatnich 14 
dniach miesiąca Października, a w pierwszych 14 
dniach Listopada, jest natury zimnej, komplexji fle
gmatycznej, wzrostu nizkiego, dobrej sytuacji, gnie- 
wliwa i w pasji niepochamowana. W 26 roku niech 
idzie za mąż. Na palpitację serca wiele wycierpi. Je s t 
dumna w ubiorach, przytem zła i kłótliwa, przez co 
wiele nieprzyjaciół mieć będzie, ile, że z niej wielka 
pasjonatka. Jeżeli 24 rok przeżyje, to do 8Ógo roku 
życie doprowadzi; za młodu między ludzi się dostanie, 
uinizgów nie bardzo lubi, lecz też i mężczyzn nie ko
niecznie nienawidzi. Ma znamię na ciele, w własnem 
gospodarstwie szczęścić jej się będzie, w kompanjach 
nie lubi bywać, bo zawsze w nich ma zakłócenie i spo-
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ry, jest nabożną i dosyć dobrze z mężem żyje. W Nie
dzielę niech głowy nie umywa, ani w nową suknię 
niech się nie ubiera, gdy na ból głowy zachoruje.” 
Arcy to ważne przepisy, a kto im nie wierzy niech 
d a  grosz.

Przechodząc koło szynków Warszawskich, nieraz 
wapory gorzałczane potężnie się rozpościerają. Są 
tacy co utrzymują, że szynkarze wodą z pomytych 
statków, zalewają przystępy swych składów, a niema 
praktyki, aby am ator okowitki trącony w nos jej za
pachem nie wstąpił na jeden lub więcej kieliszków. 
Łukaszewicz w obrazie historycznym m iasta Pozna
nia, przytacza fakt następujący: „Zeznała szynkar
ka, że gdy przedtem zły szynk miała, .tedy M adejo
wa chodziła jej po ziele, które zowią Zebrzyca, i da
ła  je  szynkarce, aby je uwarzyła i wodą z niego po
kropiła po domu i koło fas z miodem, bo o tej sztuce 
słyszała od dziadowej, co na Chwaliszewie mieszka.” 
Maciejowej kapitalną za to kurtę  sprawiono chociaż 
trudno uwierzyć, aby Żebrzyca m iała być lepszą węd
ką na pijaków aniżeli rozprowadzony zapach any- 
żówki.

Wczoraj, o godzinie 6ej wieczorem, Teofil L enarto
wicz, 10-letni chłopiec, pracujący w D rukarni Orgel
branda, przy ulicy Bednarskiej, będąc użyty przy M a
szynie, przez swoją nieostrożność, schwytany został 
przez takową za lewą rękę, która mu zupełnie urw a
n ą  została; po udzieleniu mu natychmiastowej pc- 
mocy Lekarskiej, na dalszą kurację do Szpitala Śgo 
DUCHA odesłanym został.

Crzęda policji wykonawczej cyrkułów 5/6 jakoteż 
8go, przeniesione zostały, pierwszy pod N r 2423ab 
przy ulicy Karmelickiej Nowej, drugi zaś pod Nr 1088 
przy ulicy Twardej. (G. P.)

(Art: n.) Nadużycie dobrej wiary publiczności, jeśli 
się na niesumiennem exploatowaniu szlachetnych po
pędów serca, opiera, wychodzi już z obrębu zwyczaj
nego oszukaństwa. Dziewczynka 12to, lub co najwię
cej 13-letnia, przyniosła domieszkania m egokilkapar 
skarpetek i naznaczywszy dość wygórowaną cenę, pro
siła  żebym je  kupił. Kiedym zrobił uwagę, że to za 
drogo, zaczęła niby szlochać i wyjąkała, iż ma chorą 
i  w nędzy matkę... Naturalnie skarpetki zostały n a 
tychm iast kupione. Ale cóż się pokazało? Wymówiła 
się, że skarpetki nie były jej roboty, ale że jest wyse- 
łan ą  z pewnej Fabryki Pończoch, za co otrzymuje po 
3 grosze od sprzedanej pary. Kupione przezemnie 
skarpetki, były zupełnie zleżałemi, gdyż się rozpełzły 
od pierwszego włożenia na nogę. Widocznie fabry- 
kan tka  rozliczyła, że tylko drogą politowania może 
zbyć swój zbutwiały towar. Szczególniejszego rodzaju 
przemysł!

Jutro  o godz: 7ej m inut 30 w wieczór, przypada 
zmiana Xiężyca, Pełnia, a z nią podług Kalendarza 
pogoda.

Za obelgę wyrządzoną przezemnie Pani A. S. oprócz 
przepłoszenia tęż Panią, składam  w Redakcji Kurjera 
rs. 25, na korzyść SzpitalaStarozakonnych w Warsza
wie.— Ch:

Złożono w Redakcji Kurjera od X. rs. 3 dla pogo
rzelców m iasta Wisztyńca _  Od P. P. po k°P: SO na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościo
łam i : 0 0 . Kapucynów, Reformatów , Karmelitów  na

Lesznie, przed PANEM JEZUSEM p rzed  Kościołem 
Śgo K r z y ż a , i d la  n ieszczęś liw ej Kicińskiej z 5giem 
dzieci w Starym Teatrze.

Znany dobrze w Warszawie z pobytu swojego i wy
stąpień w koncertach, słynny Kompozytor iF ortep ja- 
nista Liszt, na wzór Rossiniego, ułożył znakomitej 
piękności hymn, na cześć Ojca Śgo Pj u s a  IXgo. 
W czasie pobytu P a p ie ż a  w Castelgandolfo, L iszt go
ścił tam  cały tydzień, i był bardzo uprzejmie widzia
nym przez P ju s a  IXgo. Nie ma wątpliwości, że Liszt 
swojem wysokiem ukształceniem umysłowem, oraz 
dowcipem, przeszedł wszystkich Artystów; nic więc 
dziwnego, że dla tych zalet, zwłaszcza jeszcze przy 
wysokim talencie muzycznym, jak i posiada, w kołach 
najznamienitszych osób, chętnie przyjmowanym bywa. 
Z liczby dzieł muzycznych, jakie obok swoich Kompo
zycji grywał w obec P a p ie ż a , najczęściej prawie wy
konywał utwory Szopena.

Benedyktyni w Monte Cassino, przygotowują nowe 
wydanie Boskiej Komedji Danta, podług rękopismu 
z XlVgo wieku, dotąd badaczom nieznanego. N ie
śmiertelny ten utwór Florenckiego wieszcza, w naszym 
języku kilka znalazł tłómaczów, którzy niektóre jego 
ustępy przyswoić nam starali się, mianowicie: Antoni 
Stanisławski, pierwszą pieśń wierszem rymowym, K ul
czycki i Lenartowicz, dwie pieśni (w dodatku do czasu 
zamieszczone), Xiądz Goljan ostatnią pieśń o piekle, 
tercetami, Siemieński, także jeden ustęp tercetam i, 
Korsak, Strojnowski cały poemat przełożył. Ostatnie 
zaś tłómaczenie wykończył obecnie wierszem m iaro
wym, nasz zasłużony J. J. Kraszewski.

Nowo zawiązujący się w Galicji Bank Angielsko- 
AHStrjacki, postanowił założyć filję we Lwowie, k tóra 
oprócz innych czynności bankowych, będzie także u- 
dzielać kredytu na zastaw ziemiopłodów.

W Wiedniu zawiązało się Towarzystwo Assekura- 
cyjne, od szkód z zarazy bydła wynikłych, a na wzaje
mności oparte.

W tych dniach przejeżdżał przez Poznan znany 
Xiądz Richard. W Inowrocławiu i najbliższej okolicy, 
odkrył on 15cie źródeł.

W Ministerjum Sprawiedliwości Pruskiem, przygo
towany został nowy projekt procedury cywilnej, który 
w przyszłym miesiącu ma być ogłoszony drukiem 
wraz z motywami.

W Burgans w Digbeth (w Anglji), Świnia urodziła 
12cie prosiąt, pomiędzy którem i troje m ają niby ręce 
podobne do ludzkich.

Dnia 15 Października, zwłoki nieboszczyka K róla 
Pruskiego Wilhelma IV, mają być przeniesione do 
grobu przed ołtarzem Kościoła Pokoju w Potsdamie, 
któren  mu był przeznaczony przy jego śmierci.

WT Paryżu, w ogrodzie aklimatyzacyjnym, hoduje 
się obecnie para owiec chińskich, niezwykłą płodno
ścią odznaczająca się; wydają bowiem na rok dwa 
pomioty, a za każdym razem po troje jagniąt. Przy
swojenie tej owcy byłoby nader ważnem pod wzglę
dem produkcji mięsa. W Pensylwanji w Amervce, 
chińska czyli właściwie ta tarska  owca już od r. 1855 
z korzyścią dała się przyswoić. Owce tatarskie są 
wysokie, silne? na krótkich nogach, a krótkiej s'.yi I 
małej głowie. Runo ich pełne, połyskliwe, i i tkfuiny
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bardzo poszukiwane; mięso smaczne, tak, iż podróżu
jący w Chinach nad inne je przenoszą.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 8go Pażdz:. -  H rabia Russel, 

zapowiedział na d. 11 Listopada sw^ bytność w Aber- 
deen, aby w tamecznym Uniwersytecie, którego Re
ktorem  obrany został, mieć mowę inauguracyjną.
Lord Palmerston przybył do stolicy. — Znany filan
trop Sir Moses Montefiore, znajdował się wczoraj 
w skutku szczególnego zaproszenia, na posiedzeniu 
rady gminnej City w Guildhall, które umyślnie zwo
łane zostało, aby mu wynurzyć publiczne podzięko
wanie za starania czynione przezeń w interesie ludz
kości, a mianowicie za jego powodzeniem uwieńczoną 
podróż do Marokko, przedsięwziętą dla opieki nad ży- 
dowskieini i Chrześcjańskiemi poddanymi tameczne
go Cesarza. Szczególniej położono nacisk na to, że 
S ir Montefiore, nieograniczyłfilantropijnych swych d ą 
żności na swych spółwyznawcach izraelskich, ale roz
ciągnął je  na potrzebujących poparcia, wszelkich wy
znań. Szanowny ten starzec liczy obecnie lat 80. W r. 
1837, był on Szeryfem m iasta Londynu i mianowany 
został przez Królowę Kawalerem, podczas pierwszych 
jej odwiedzin w City. (St. Anz:)

FRANCJA, Paryż, 8go Pażdz. — Xiążę Humbert, 
wczoraj, po krótkim  pobycie w Marsylij, udał się do 
Antibes, zkąd odpłynął na oczekującej go fregacie. -  
„Patrie11 otrzymuje wiadomości prywatne z Saigun 
datowane 1 Wrześ;. Znany przywódca powstania z Go- 
cong, Quan-Dinh, który przebiegał północne okolice 
prowincji Mytho, pobity został przez ruchomą kolu
mnę Anamitów, dowodzoną przez oficera Francuzkie- 
go Poległ on wraz z wielu swymi oficerami po żywej 
walce. Znaleziono przy nim papiery wykazujące, że 
był ajentem dworu Hue, który podpisał trak ta t z 15 
Lipca i potajemnie sprzymierzał się z nieprzyiaciołmi 
F ra n c j i .-  Postanowienie Cesarza Francuzów odwoła
n ia  wojsk z Rzymu, zjednało mu znowu pewne zaufa
nie w Anglji. P a p ie ż  podobno nie objawił jeszcze Po
słowi Prancuzkiemu swego zdania co do konwencji, ale 
do Duchownych Francuzkich miał wyrzec, że sprawa 
Rzymska nie da się załatwić układami, gdyż z sum ie
niem nie ma układów.— Mianowanie P. Benedettego, 
znanego z swych sympatji dla jedności Włoch, Posłem 
w Berlinie, jest ważnym sym ptom atem , zwłaszcza je
śli przypominamy sobie, że dyplomata ten był otwar
tym przeciwnikiem polityki P. Drouyn de Lhuys. P. 
Drouyh de Lhuys miał wczoraj długą naradę z P. N i
gra, a dziś z Nuncjuszem Papiezkim. (In: Bel:)

GRECJA. Ateny, lOgo Paidz:. — W ybór Prezesa 
Zgromadzenia narodowego wypadł znowu w duchu 
rządu .— Artykuły ustawy, dotyczące następstwa tro 
nu i rejencji, zostały przyjęte. — Xiążęta Joinville i 
Aumale, przybyli tu. (St: Anz:.).

PRUSY. Berlin, lOgo Paidz:. — Król spodziewany 
tu jest w Sobotę, a P. Bismarck w końcu b. m. Xiążę 
Następca tronu, który nie uda się do Nicei, lecz do 
Szwajcarji, wróci do Berlina około 22 Grud:.—Wczo
raj przybył tu  Baron Budberg, a jutro wraca do Darm- 
sztadu.— Otwarcie Sejmu, podług „Bank und Hand: 
Z tg,“ ma nastąpić 8 Grud:. (Schl: Zeit:)

WŁOCHY. — Prezes Ministrów i Minister spraw 
zagra:, Jenerał Lamarmora, powierzył kierunek swe
go gabinetu P. Albertowi Blanc, prywatnemu Sekreta
rzowi poprzedniego M inistra spraw zagra:. — Floren
cki dziennik „Nazione,“ ogłasza przypisywany Rica- 
solemu artykuł o stanowisku Włoch względem Rzy
mu w którym zarazem rozwijane jest zdanie, że nale
ży szczerze i otwarcie przyjąć literę i ducha trak tatu  
z 15 Wrześ:. Nawet po wymarszu Francuzów nie trze
ba myśleć o pójściu do Rzymu przez zamach. Również 
nierozsąduem by było chcieć dojść do Rzymu przez r e 
wolucję. Podług zdania autora artykułu, po wyjściu 
wojsk francuzkich wewnętrzne trudności same bez re 
wolucji skłonią Papieztwo do szukania kotwicy ocale
nia we Włoszech. Rzym z konieczności sam będzie po
szukiwał Włoch, aby się na nich op rzeć .-Jed en  z dzień- 
nków Neapolitańskich, ogłasza protestację Mazzinie- 
go przeciw konwencji z 15 Wrześ:. (St. Anz.).

XIEZTWA NADDUNAJSKIE.— Z Bukarestu 5go 
b. m. donoszą, że „M onitor“ Rumuński ogłosił dekret 
Xięcia Kuzy, wprowadzający w kraju dziesiętne m ia
ry i wagi. ____  (lud: Bel;)

Ostatnie Wiadomości.
Przewidywania dzienników, że „Constitutionnel," 

który ogłosił artykuł dostarczający pewnych argum en
tów stronnikom władzy świeckiej, ogłosi także drugi 
zaspokajający Austrję, ziściły się. Rzeczywiście dzien
nik ten z 12 b. m., biorąc za powód niepokojące wzglę
dem Austrji pogłoski, zamieszcza artykuł z podpisem 
P. Limayrac, w którym oświadcza, że konwencja Fran- 
cuzko-Włoska dotyczy Rzymu jedynie, a nie wpływa 
bynajmniej na zmianę położenia Włoch. W prawdzie 
umysły w Wenecji mogą się burzyć, komitety wyda
wać odezwy, głosić o przymierzu zaczepno-odpornem,
0 wojnie na przyszłą wiosnę, ale to nie są nowe rzeczy
1 trudno na konwencję rzucać za to odpowiedzialność. 
Wszyscy ludzie rozsądni wiedzą, że Francja nie my
śli kwestji Rzymskiej wikłać kwestją W enecką i zaże - 
gać na północy półwyspu włoskiego pożar, który 
wszelkiemi siłami stara  się przygasić na południu 
Włoch.—Korrespondencje z Austrji potwierdzają rze
czywiście redukcją armji, przez urlopowanie w masie. 
W Wiedniu 12go b. m. po południu miało się odbyć 
znowu posiedzenie konferencji. Taki pośpiech w pro 
wadzeniu układów, pozwala wróżyć, że porozumienie 
rychło nastąpi. —W urzędowych sferach Wiedeńskich 
zaprzeczają wieści, jakoby Hr: Rechberg podał się do 
dymisji.

F rankfurtska „Post Z tg“ zapewnia, że l ig o  b. m. 
porozumiano się w Wiedniu co d» kwestji finansowej, 
że 12go roztrzygnąć miano na konferencji kwestje do
datkowe, i następnie podpisać ak t pokojowy.—Podług 
telegram u z Kopenhagi z l ig o  b. m., kapitan  Schólle 
wrócił ztam tąd do Wiednia, wioząc zatwierdzenie rzą
du Duńskiego, względem uregulowania granic. Xię- 
żna Walji przyjechała do G liickstadt d. 12go b. m.

„Dresdn: Jour:” z 12go donosi, że tegoż dnia pod
pisano w Berlinie przystąpienie Bawarji, W iirtember- 
gu, Hessen-Darmstadu i Xięztwa Nassau do nowego 
związku celnego. — Na uczcie wyprawionej 10 b. m. 
w Medyolanie dla Margr: Pepoli, ten mąż stanu prze-
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mawiał, wykazując korzyści nowej konwencji.— Kar
dynałowie naradzają się w Rzymie nad sprawami Ko- 
ścielnemi. (lud: Bel:)

W iadomości Literackie.
Biblioteka nauk moralnych i  politycznych, wycho

dząca w Berlinie, wkrótce znów pomnoży się dwoma 
wyborowemi dziełami, które rodak nasz Karol Forster 
językowi naszemu przyswoił. Tomik XII obejmie dzie
ło P. Blanqui: Zarysy ekonomji politycznej; tomik 
XIII, uwieńczoną przez Akademję francnzką wielce 
znakomitą pracę Emila Souvestre: Filozof na podda
szu. Oba te tomy już sąw druku, i wyjdą w ciągu Gru
dnia r. b. Ostatnie dzieło mianowicie, będzie pięknym 
podarunkiem na kolędę.

Zeszyt „Bibljoteki Warszawskiej” na miesiąc Paź
dzierniki1. b., wyszedł i zawiera w sobie: O zasadach 
podatkowania. (Przekład z francuzkiego P. R. de Fon- 
tenay.) Joanna D’Arc, przez Henryka Martin. Wyją
tek z komedji Ponsarda. Giełda, p. Henr: Cieszkow
skiego. Głos Naczelnego Prokuratora IX Departa
mentu Rządzącego Senatu, z powodu otwarcia czynno
ści sądowych d. 1 (13) Września 1864 r. Kronika Pa- 
ryzka literacka, naukowa i artystyczna. O początku 
i rozkwicie literatury starosłowiańskiej w Bulgarji, 
napisał Franciszek Matejko. Wiadomość o nowym da
rze dla Gabinetu Zoologicznego, p. W. Taczanowskie
go. Kronika Literacka. Korrespondencja. Do Reda
kcji Bibljoteki Warszawskiej, od Marjana Gorzkow- 
skiego. Kronika Bibljograficzna. Wiadomości litera
ckie. Dostrzeżenia meteorologiczne za miesiąc Sier
pień r. b.

Nakładem i drukiem S. Lewentala, Typografa i na
kładcy, wyszedł Kalendarz ludowy obrazkowy na rok 
1865. Rok czwarty (stronic druku 144); cenaexempl: 
gr. 20 (kop: 10), i zawiera artykuły religijne, history
czne, poezje, biografje, powieści, i t. p., pióra Janka  
z Bielca, któremu redakcja tegoż Kalendarza była 
powierzona, Anczyca (Góralczyk, K. Wł: Wójcickiego, 
Adama Pługa, Adama Wiślickiego, Prusinowskiego i 
wielu innych. Skład główny u Michała Gliicksberga, 
przy ulicy Krak:-Przedm: Nro 411. Biorącym na tu
ziny, odstępuje się stosowny rabat.

Nr 184 Przyjaciela Dzieci, wyszedł z druku i zawie
ra: Dwaj podróżni, ustęp historyczny z XVIgo wieku, 

-(z 2ma drzewo: rys: Tegazzof, Krzyżacy, przez Leona 
jlogalskiego, (dok:); Legendy i podania, przez A. Wi
ślickiego; Praca ipostęp, szkice historyczne, (d. c.); 
Abecadło migowe, (z drzewo:); Pająki i Pszczoły), Ba
jeczka (z drzewo: rys: Kostrzewskiego).

Nr 41 Tygodnika Mód, wyszedł z druku i zaw iera: 
Początki Chrześcjańslwa, (dok:); Pogadanka; Z  Wi
ktora Hugo; Szarada; Nowości zagraniczne: Opis de- 

haftu; Korrespondencja; NaCmentarzu, na 
• alkanie, Powieść współczesna, przez J. I. Krasze

wskiego, (d. c.).
■ 'N r41 Kmiotka, wyszedł z druku i zawiera: Słówko 
u wiusacn- Historjaj, mąfirl/m km ieciu i o śmierci.

Karski e C h a , !  d ® W a r » * « * w y »  '
Kars i Jozef Ob; z Oleśnicy nr 4 7 6 ; Niądz Studziński 

Antom Kanonik z Lublina nr 625. Walewski Stan: Vice-Re
ferendarz w Radzie Stanu z Jedlny nr 1 3 5 0 .

W y j e c h a l i  * Jackowski Józef Ob: do Glinojecka- 
Krasiński Adam Hr: do Radziejowic; Straszewski Romuald' 
vd : do Kielc.

B rzy jech a ll h o le ją  ż e la z n ą : Lanckorońska 
Marja Hr: ze Lwowa nr 613; Szadurski Antoni Xiadz 
z Paryża nr 625. T

W yjechali koleją żelazną: Boguński Włady
sław Technik do Krakowa; Wengler Emil Nauczyciel do 
Poznania; Rechenberg Jan  Ob: do Włoch.

Ó
D O N IE S IE N IA .

W  dniu 1 2  b. m , skradziono z mieszkania dwa 
ZEGARKI D am skie, jeden złoty, grawiro- 
wany, w dwóch kopertach złotych, na 8 kamieniach 
Cylinder Genewski, z cyfrą T. P. w kwiatkach; dru

gi, Cylinder Genewski z napisem Patek, z kopertą emaljo- 
waną przedstawiającą dwie osoby, Kobietę i Mężczyznę, brze
gi grube w deseń rznięte. Uprasza się zatem wszystkich zgo
ła, a mianowicie PP. Zegarmistrzów, aby w razie dostrzeże
nia takowych, dali wiadomość pod Nr I355g, ulica Szpitalna, 
pod Nr mieszkania 15. (Nr 918).

P o k ó j  z wszelkiemi wygodami dla kilku Uczni jes t w k a 
żdym czasie do odstąpienia, na ulicy Święto Krzyzkiej Nr 
1845B, drugi dom od Nowego Światu. Wiadomość u stróża 
■Stanisława. (Nr 888).

PIERWSZY TBA1ISPORT

Winogron Kuracyjnyc h ^ i f e
(Barieńskich), w ftgpgŁ,

nadszedł dziś i najregularniej nadal nadchodzić będzie, 
do Handlu Win i Towarów KolonjalDych 

A n t o n i e g o  S t ę p k o w s k i e g o .  
T e n ż e  Handel o t r z y m a ł  J l B ł  H A  T y r o l s k i e ,  Ima 

R o z m a r y n o w e .  ( N r  9 2 0 ) .

mrrmrtr, i r* umrmrrrmur*
A D A M  B O G U S Ł A W S K I. S

’Trudniący się specjalnie operowaniem O d c is k ó w , wy.?? 
^?up ia  wrośnięte P a z n o k c ie  bez użycia ostrych narzę-S 
tfędzi, sobie tylko samemu wiadomym sposobem, p o s ia d a j 
fesposób uśmierzenia bólu Zębów bezpowrotnie, w kil-v« 
S k a  minut do przywrócenia białości onym i oddalenia cu ł j  
'ehnienia z ust. Tamże można dostać Kosm etyków^  

{^służących do wygubiania Plam, Trędów, Piegów, do od -^  
fcświeżenia płci, nadających cerę białą i delikatną; trwałej?. 
R F a r b y  do włosów, JP łynu  nadającego porost onym i|§ 
^zapobiegającego ich wychodzeniu. _ łS
S  Ulica róg Żabiej i Targowej, dom dawniej Krzemiń-*J 
Saskich Ner 956, mieszkania Nr 40. (Nr 8 0 9 ). S

Są do najęcia zaraz d M łZ K  P O K O J E ,  ua 
lszem  piętrze w oficynie, z osobną piwnicą i górą, 
za A O O  rsr. rocznie, w domu Nro 1669 w Alei Ujaz
dowskiej, trzeci od placu Sgo Alexandra. (813.)

Dziś rano ciepła stopni o, w południe ciepła stopni 4 .
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 c. 1 . (Ubywa).

T ea tr  W  ir lk i ,  Jutro, M ar j a  S tu a r t .
K u r s  G i e i t l y  tl’ar«zaw«ltl^, — Unia l 3 PaźJz: 

r. b.: za obligi skarbowe 1 0 0  rs. oprócz kuponu żądają rs. 9 3  
k. 10; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 1 5  rs. 
żądają rs. 14 kop: 77%, dają rs. 14 k. 74%; za akcje Głó
wnego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 1 2 3  k. 
75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs.' 1 0 0  i 5 0 0  żą
dają rs. 87 k. 66, dają rs. 87 k. 33. W a r to ś ć  kuponu bieżą
cego od obligów skarbowych kop: 14%, od listów zastawnych 
kop: 18%.

Ceny Targowe W a r sz a w sk ie .—Dnia 1 3  b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 87% do rs. 5 k. 70; 
żyta od r3. 3 do rs. 3 k. 15; owsa od rs. 1 kop: 95 do rs 2 
k. 10.— Dnia 1 2  b. m , za wiadro okowity próby lotej pła- 
ćono rs. 2 kop: 4 8 , za garniec kop; 81.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


